I-6202
KPChG
KPChgG 80
Kapselfeder-Manometer
Gehäuse CrNi-Stahl (Ch)
mit Gehäusefüllung
							      63
							      80Kl. 1,6    	 NG

Tel.: (0 37 74) 58 - 0  •  Fax: (0 37 74) 58 - 545
m a n o t h e r m . d e  •  m a i l @ m a n o t h e r m . d e
Bestellangaben (Typenaufbau):
Bitte geben Sie in Ihrer Bestellung an:
Grundtyp und Nenn-
größe:			   	 KPChG 63, 100 oder 160
				    KPChgG 80
Kennzahl für mess-
stoffberührte Teile:	 – 1 oder – 3 (siehe links; NG 63 nur –1)
Kennbuchstaben
für Gehäusebauform:	 Standardgehäuse mit Anschluss unten
				    = ohne zusätzl. Kennbuchstaben
				    optional Anschluss rücks. mittig = rm
Anzeigebereich:		 vergl. rücks.Tabelle, z.B.0-100 mbar
Anschlussgewinde:   	 G ½ B  (andere siehe "Sonderausführungen")
				    G ¼ B bei NG 63
Sonderheiten:			   (siehe oben)
Beispiele für Bestelltexte:
• KPChG 100–3, rm, 0-250 mbar, G ½ B
• KPChG 80–1, -40/+60 mbar, ½" NPT
01/10
Sichtscheibe
Acrylglas, für Nullpunktverstellung gelocht
Sicherheitsmerkmal
Blow-out am Gehäuseumfang oben (siehe rückseitigen Hinweis)
Sonderausführungen u.a.
•	 andere Anschlussgewinde, z.B. M 12x1,5, ¼" NPT, ab NG 80
	 auch M 20x1,5 oder ½" NPT; andere auf Anfrage
•	 Drosselschraube Ms oder CrNi-Stahl (Bohrung Ø 0,3 mm) im
	 Eingangskanal
•	 Gehäuseentlüftung Nr. 22 für Freianlagen
•	 Über-/Unterdrucksicherheit (nur NG 80, 100, 160):
	 Ausführung –1: 10- fach über- oder unterdrucksicher oder
			   Kombination 10-fach über- und unterdrucksicher
	 Ausführung –3:	 10-fach überdrucksicher oder
			   10-fach unterdruck sicher;
			   Kombination 10-fach über- und 3-fach unter-
			   drucksicher;
			   höhere Unterdrucksicherheit in Kombination
			   mit 10-fach überdrucksicher auf Anfrage
Gehäusebauformen, Kennbuchstaben, Maße und Masse, Anzeigebereiche
Anschluss rückseitig mittig
Kennbuchstaben: rm
Typen  KPChG 100, 160
Typ KPChgG 80
Typ KPChG 63
Anschluss unten
ohne Kennbuchstaben
Typen  KPChG 100, 160
Typ KPChgG 80
Typ KPChG 63
Anzeigebereiche (EN 837-3)
DB I-6202 - 1/10 - S2 von 2   ARMATURENBAU GmbH, D-46487 Wesel-Ginderich, Tel.: 02803 / 9130-0, E-Mail: mail@armaturenbau.de   MANOTHERM Beierfeld GmbH,  D-08340 Beierfeld, Tel: 03774 / 58-0, E-Mail: mail@manotherm.de
Vakuummeter Mano-Vakuummeter Manometer
in mbar
- 100  /  0 -   40   /  +  60
-   60   /  +  40 0  /  100
- 160  /  0
-   60   /  +100
- 100   /  +  60 0  /  160
- 250  /  0
- 100   /  +150
- 150   /  +100 0  /  250
- 400  /  0
- 150   /  +250
- 250   /  +150 0  /  400
- 600  /  0
- 200   /  +400
- 400   /  +200 0  /  600
Montage-/Bedienhinweis zum Blow-out
Die gefüllte Ausführung erhalten Sie mit einer Druckentlastungsöffnung Ø 13 mm